CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 11/2021

A vereadora Neuza Garcia

Ribeiro Lodete, no uso de

suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais proceda um estudo

juntamente com os órgãos competentes afim de realizar convênio

com a Unifunec, visando implantar no município o Programa

Estagiários Estudantes.

  JUSTIFICATIVA: A implantação deste Convênio terá como objetivo

promover a qualificação profissional e facilitar o contato dos

estudantes com a profissão. Esta parceria é fundamental, pois

incentivará os jovens, garantindo a oportunidade de conciliar a

qualificação e experiência que é exigida no primeiro emprego.

Tal pedido foi solicitado pelos estudantes residentes no

município, que veem neste convenio oportunidade de concluírem

curso na Instituição e adquirir experiência na área escolhida

por eles.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 04 de fevereiro de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete

Vereadora